
 

 Pilnsabiedrība “JKP” 

vienotais reģistrācijas numurs: 40203276789 
Juridiskā adrese: Dobeles šoseja 34, Jelgava, LV-3007  

e-pasts: info@atkritumijkp.lv; mājas lapa: www.atkritumijkp.lv 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Jelgavā, 2023.gada 19.oktobrī 

 
Pilnsabiedrības “JKP” 

klientiem 
 

Par bioloģiski noārdāmiem atkritumiem 
  
 
 Informējam, ka Pilnsabiedrība “JKP” atbilstoši normatīvo aktu prasībām no 01.01.2024. 

nodrošinās bioloģiski noārdāmo atkritumu apsaimniekošanu. Tas nozīmē, ka Pilnsabiedrības 

“JKP” klientiem būs nodrošināta iespēja dalīti vākt pārtikas produktus, ēdiena gatavošanas 

pārpalikumus, augu, dārzeņu un “zaļos” atkritumus no mājas un dārza, ievietojot tos atsevišķā – 

brūnā konteinerā. Atkritumu radītājiem dalīti vāktiem bioloģiski noārdāmiem atkritumiem 

būs nepieciešams nodrošināt atbilstību kvalitātes nosacījumiem (sk. Informācija par 

bioloģiski noārdāmo atkritumu kvalitātes nosacījumiem). Atkritumu apsaimniekotājs 

klientiem nodrošinās 120L vai 240L konteinerus un iespēju bioloģiski noārdāmos atkritumus 

izvest vienu reizi nedēļā. 

Atkritumu apsaimniekošanas likums nosaka, ka sākot ar 2024. gadu maksa par pareizi 

sašķirotu bioloģisko atkritumu apsaimniekošanu ir 60% apmērā no nešķirotu sadzīves atkritumu 

maksas. Tas nozīmē, ka ilgtermiņā atkritumu radītājiem būs iespēja samazināt kopējās atkritumu 

apsaimniekošanas izmaksas, ko var panākt, samazinot nešķirotu sadzīves atkritumu konteinera 

tilpumu vai izvešanas biežumu. 

Privātmāju īpašniekiem būs iespēja izvēlēties – pieprasīt atkritumu apsaimniekotājam 

brūno konteineru vai arī bioloģiskos atkritumus kompostēt savā īpašumā. 

Pilnsabiedrība “JKP”, aicina klientus rūpīgi iepazīties ar Informāciju par bioloģiski 

noārdāmo atkritumu kvalitātes nosacījumiem, izvērtēt iesaistīšanos bioloģiski noārdāmo 

atkritumu dalītā vākšanā, apzināt nepieciešamo izvešanas biežumu un konteineru tilpumu 

bioloģiski noārdāmiem atkritumiem un pieteikt līguma grozījumus pa e-pastu: 

info@atktitumijkp.lv vai mājas lapā https://atkritumijkp.lv/. 

 

 
Ar cieņu, 

Pilnsabiedrība “JKP” 



 
 
 

Informācija par bioloģiski noārdāmo atkritumu kvalitātes nosacījumiem 
 

Pilnsabiedrība “JKP”, aicina iepazīties ar informāciju par atkritumu šķirošanu. 
Kā pareizi sašķirot bioloģiski noārdāmos atkritumus? 
 

Brūnais konteiners ir paredzēts TIKAI bioloģiski noārdāmiem atkritumiem BEZ maisiņiem 
un iepakojuma! 
 
KO DRĪKST MEST BRŪNAJĀ KONTEINERĪ? 
• Pārtikas atkritumus bez maisiem, bez iepakojuma, bez plēves, bez folijas, bez 

cepšanas/pergamenta papīra: 
- gaļas, zivju, jūras un citus dzīvnieku izcelsmes pārtikas produktus un to atlikumus (t.sk. 

asakas, kaulus, olu čaumalas) 
- cietos piena produktus (BEZ šķidruma) 
- maizes un miltu izstrādājumus 
- graudaugus un to produktus 
- augļus, dārzeņus (to mizas un kauliņus) 
- kafijas biezumi bez/ar kafijas filtru 
- tēja biezumi bez/ar maisiņu 
- riekstu čaumalas 

• “Zaļie” atkritumi no mājas un dārza: 
- lapas 
- ziedi 
- nezāles 
- pļauta zāle 
- bojāti augļi un dārzeņi 
- veci augi 

 
KO NEDRĪKST MEST BRŪNAJĀ KONTEINERĪ? 

• Plastmasas maisiņus, arī kompostējamos, plēvi, foliju, cepšanas/pergamenta papīru 
• marinādes šķidrumu, kompotus, zupas, mērces, eļļas un citus šķidrumus 
• koka, papīra un kartona izstrādājumus, vienreizlietojamos lietošanas traukus, iepakojuma 

materiālus ēdiena līdzņemšanai (t.sk. papīra un bioplastmasas) 
• mājdzīvnieku izkārnījumus un pakaišus 
• autiņbiksītes un higiēnas piederumus 
• kafijas kapsulas 
• tekstilizstrādājumus 
• akmeņus, smiltis, augsni un pelnus 
• mežsaimniecības atkritumus, t.sk. celmus, koku stumbrus un zarus, tūju skujas un zarus 
• notekūdeņu dūņas 
• medikamentus 
• izlietotas virtuves salvetes 
• sadzīves atkritumus, elektrisko un elektronisko iekārtu atkritumus, iepakojumu un cita 

veida šķirojamos un bīstamos atkritumus. 
 
Padomi: 
Pirms ievietot konteinerā vai spainī bioloģiski noārdāmos atkritumus,  apakšā ieleciet avīzi. Tas 
piesaistīs mitrumu, kas var izraisīt organisko atkritumu pielipšanu vai piesalšanu pie atkritumu 
tvertnes pamatnes. 
 
Ja iespējams, novietojiet savu atkritumu tvertni ēnā un turiet vāku aizvērtu. 


